
Dagsorden til religionspædagogisk udvalgsmøde  

Onsdag d.7. februar 2024 kl.11.30-14.00 på Thulebakken 1, 9000 Aalborg  

Biskoppen deltager fra kl.11.30-12.30 og vi spiser frokost sammen. 

 

Tilstede: Louise Ploug Poulsen (Sognepræst i V. Hassing, Aalborg Nordre Provsti) , Kathrine 

Fischer (Sognepræst i Nørresundby, Aalborg Nordre Provsti), Ane Sund Katborg (Sognepræst i 

Sulsted og hospiscepræst, Aalborg Nordre Provsti), Anne Bundgaard Hansen (Sognepræst i 

Skelund, Visborg, Als og Øster Hurup,  Hadsund Provsti),  Rikke Bay (Kirkekultur-medarbejder i 

Sct. Cathrine i Hjørring), Jens Nielsen (organist i Sct. Olai i Hjørring), Ulrik Wigh (Kirkekultur-

medarbejder ved Kirkerne i bakkelandet: Åsted, Kvissel, Skærum, Fade og Gærum, Frederikshavn 

Provsti), Christian Roar Pedersen (repræsentant for Stiftsrådet og præst i Hals og Hou, Aalborg 

Nordre Provsti) og Anna Margrethe Saxild (Religionspædagogisk konsulent i Aalborg Stift og 

sognepræst i Nørholm, Aalborg Vestre Provsti).  

Afbud: Kathrine Staghøj Liisbjerg (Sognepræst i Ingstrup og Vester Hjermitslev, Jammerbugt 

provsti og varetager specialområdet i Jammerbugt, sidder også i FUV på området), Oral Shaw 

(Sognerpræst i Nr. Tranders og Rørdal, Aalborg Østre Provsti + Uddannelseskonsulent i Aalborg 

Stift). (Ansættelsessteder er taget med af hensyn til os, der er nye) 

 

Mødet med biskoppen kl. 11.30-12.30 

Præsentation af udvalget – nyt medlem 

Ulrik Wigh er nyt medlem, kirke-kulturmedlemmer ansat i: Kirkerne i bakkelandet (Åsted, Kvissel, 

Skærum, Fade og Gærum, Frederikshavn Provsti) 

Formand for udvalget 

Ane trækker sig fra udvalget og dermed også som formand. 

Louise Ploug Poulsen er valgt som ny formand. Tillykke. 

Biskoppen takker Ane for arbejdet i udvalget og for at yde et stort ekstra arbejde i en turbulent 

periode i konsulentsituationen. 

Hvad laver vi for tiden 

1. Deltagelsen på bryllupsmessen i AKKC var en stor succes, 3 præster deltog og havde en stand, 

hvor der var god kontakt. Der var en del par, der efterspurgte vielser i det fri. Thomas vil følge 

op på det i forhold til præsterne. Der mangler foldere – Louise tager kontakt til Erik 

Søndergaard, Aarhus. 

2. Demens-temadagen d. 3.4 er næsten på skinner. 

3. Lene Tanggaard – kun hun være en mulighed til d. 28.5.24. ”Inklusion eksisterer kun fordi der 

findes eksklusion”. 

4. Ønsker om at lave en temadag om, hvordan man taler med børn om tro. Det bliver forhåbentlig i 

2025. DKM er i gang med at lave et materiale om emnet. 

Kan vi lave et prøveprojekt for nye præster om automatisk at få tilbudt en konfirmandhjælper. Vi 

taler om at søge Stiftsrådet 

 



Vægtning af det religionspædagogiske 

Præsterne i udvalget ønsker, at der kommer et religionspædagogisk foredrag på Stiftspræstemøde, 

biskoppen har det med i planlægningen til Stiftsmødet 2025. 

 

Mødet kl.  12.30-14.00 

Godkendelse / tilføjelser til dagsordenen 

Godkendt og ingen tilføjelser. 

 

Status over kurser 2024 – hvor langt er vi? 

Demens-temadagen er planlagt, der mangler en enkelt oplægsholder. Anne arbejder videre på 

sagen. Anne og Anna Margrethe laver en invitation. Alle er velkomne, men det er vigtig, at man er 

klar over, hvad dagen går ud på. 

Opfordre på invitationen til at man tager afsted i de grupper, man arbejder i. 

Vi skal kontakte Annemette Vennebjerg, Gug for et organistnetværk. 

 

Bryllupsmesse januar 2024 – Hvordan gik det? 

Det gik supergodt – se ovenfor. 

 

Hvad vil vi i 2025? 

Hvordan taler med børn om tro? Hvordan taler forældrene om det med deres børn? Hvordan får vi 

den åndelige samtale med børn i gang? Den spirituelle samtale. 

’Børn i kirken’ – Anette Molin (børnekatedral, meditation). Man tager udgangspunkt i børns 

praksis. Det er et meget færdigt koncept. 

Kan vi lave noget om supervision? Det skal nok ligge mere hos konsulenterne og FUV. 

Religionspædagogisk skal lave nogle kurser om de religionspædagogiske emner, der mangler – er 

der noget for voksne? 

Vi skal kontakte de øvrige udvalg for at finde ud af, hvad de andre har gang i. 

Udvalg:  

SUK – Samtaleforrum for unge og kirke = ungeudvalg i Aalborg. 

Kirkemusikudvalget 

 

Nye mødedatoer 

Onsdag d. 28. august kl. 9.30-12.00. Vi får kaffe og rundstykker. Ingen frokost. 

Tirsdag d. 5. november kl. 9.30-12.00. Vi får kaffe og rundstykker. Ingen frokost. 

AMS booker lokaler og bestiller forplejning. 

 

Eventuelt 

Vil Aalborg Stift stå for kirkens stand på demensdagene i 2027. Anne Bundgaard tager sig af den 

post og søger Stiftsrådet. 

Ikke-præster får kørsel betalt til møder i udvalget.  

For referat Anna Margrethe Saxild. 

 

 

 

 


